Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historia Marchionum Badensium & Hachbergensium - Cod. Karlsruhe 3293 II 10

Gamans, Johannes

St. Peter auf dem Schwarzwald, 1758

Cap. XXI.

[urn:nbn:de:bsz:31-267058](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-267058)

De Bertholdo IV. Duce Zeringia, ejusq;
Fratribus.

Hunc ait Piespordius cum Reginaldo Burgundo non minus quam Patrem bellum velut Hereditarium gessisse, et totius Burgundia minoris Principatum occupasse, quod tandem ab Imp. Friderico I. hac lege pax utriusq; facta est, ut comitatus Burgundia Reginaldo pareret, Aventici, Artuates, Vindones et nonnulla in Allobrogibus et Sedumianis Bertholdi essent: Cui prater haec etiam Advocatium trium Episcopatum Lausannae, Geneva, et Seduni dedit, Imperator titulum autem Regni Arelatensis quo hactenus Zeringenses usi: ipse sibi et Imperio vindicavit. Haec paulo pluribus verbis Guillmannus, additq;, quod Fridericus Imperator ducta ejusdem Reginaldi filia unica Beatrix Vindoburgi nuptias celebravit.

An. 1152. Bertholdus IV. Dux foundationem et privilegia, juraq; omnia Monasterio S. Petri concessa ab avo, patre, ac patruo suo confirmat. Testes hujus rei adhibiti Adelbertus frater Divi - - - Conradus de Lövenstein, Bertholdus de Bergen, Rudolphus de Bredingens: idest Brigantinus comes von Bregenz: Diethelmus de Croij, Cunradus de Svarzenberg, Lutholdus de

143.
Tegernfeld, Cunradus de Crenehingen, Egelolfus
de Hasela, Wernherus de Uffhüfen, Ervelinus de
Spawersegge, Wilhelmus de Croienburg, Adalbero
de Palma. Et ex clientibus Ducis Vdalricus de
Ainach, Wernherus Reggenbach, Wernherus de Rhinfel-
den dapifer, et frater ejus Gebhardus, Burchardus de
Touffel, Waltherus de Tasshuangen, Cuno de Blanches-
berg, cum aliis quam plurimis. Hac acta sunt IV. Non.
Jun. anno ut supra.

hac eadem apud Uberlingen IV. Julij predicto Duce
Bertholdo unacum matre presente firmata sunt, et
plures persona nobilium adfuere, viviq; quorum no-
mina hii scripta sunt in Testimonium: Hermannus
marchio, Alvinus Comes, Cunradus filius Advocati de
Suarzenberg, et frater ejus Wernherus, Ruolpbus de
Windisegg, Waltherus de Troie, Bertholdus de Steinegge,
Henricus de Tengrin, Gebhardus de Twile.

In Friderici Imp. Italicis expeditionibus, quae gesperit
Bertholdus Teringius, vide apud Guillim. Urspergensis
hoc de eo memorat: Concepsit Fridericus Imp. Cremo-
nensibus tres nobiles Principes de parte sua, qui ex-
ercitum eorum conducere et regere, Cunradum
fratrem suum Palatinum Aheii, et Bertholdum
Ducem de Teringia; et alibi: Imperator consilio
Ducis Bertholdi de nocte confurgens ne more medio
inter Papiam et Mediolanum latenter se cum multis
militibus ad insidias collocavit, vexillo suo com-
miso Duci Teringie; ex improvise super hostes
irruit, et eos in fugam vertit. In quo conflictu

142. captivati sunt Mediolanensium plusquam 300.
et occisi fere 600. &c.

Condidit hic Friburgum Uchlandia an. 1179. et
Bernensis quoque Civitatis fundamenta jecit, ab urso
rara magnitudinis, quem illi ceperat, nomen im-
ponens. Obiisse dicitur VI. idus Sept. an. 1186. Sepul-
tus est ad S. Petri monasterium ante Crucem. Filium
reliquit Bertholdum V. Ducem, filias Agnetem Egi-
noni Uvacensi, et Annam Wernhero Friburgiensi Co-
miti nuptas.

De Rudolpho fratre Bertholdi IV.

Guilliman. an. 1160. Maguntiacens. Arnoldum
Archiep. suum in S. Jacobi extra urbem monasterio
trucidavere. Cædentes auctores quasi ad præsidium
sceleris Rudolphum Zeringensem, Leodii Epum
Bertholdi fratrem Antistitem subrogaverunt, erat
enim s. inquit Cunradus Archiepiscopus: Rudol-
phus vir potens, ipsius Imperatoris amicus, con-
sanguineus, propinquus. Ad quietam Nihilomix
Moguntine Sedis possessionem non pervenit, sed is,
quem modo nominavi, Cunradus comes palat.
Witelspac. eam obtinuit, qui suorum temporum
Annales ipse scripsit.

Quod in itinere, quo Romam Confirmationis
petenda gratia petebat, Rudolphus deceperit,
error est, nam post Moguntinam repulsam Leo-
diensi Episcopatu contentus multis adhuc annis
vixit, Fridericum Imp. in asiaticam expeditione

prosecutus, ab illa demum rediens, non Lausanna, 143.
sed in villa sua Herdra, antequam ad sedem suam
recessisset, morte interceptus est, an. Domin.
Incarnat. 1190. sepultusque ad S. Petri in Hercinia
seorsim in sinistra parte sepulchri paterni. In Ne-
crologio dies designatur: an. 1190. Non. Aug. Depo-
situs p. m. Rudolphi Episc. Leodiensis, fratris Berthol-
di IV.

Subiungunt Annales S. Petri: Tertius exhibit
frater ejus Adelbertus, qui secedens castrum Tegg
cum omnibus appendiciis sibi vindicavit.

Hugo quartus frater eorum pradia non parva
et beneficia in Brisgavia nobis contulit.

Clementiam horum sororem Henrico Leoni Bava-
riae Duci, ast propter consanguinitatem: avun-
culus enim erat: separatam an. 1162. tradit
Piespordicus.

Cap. XXII.

De Hermanno III. Marchione Badensi
et Veronensi

De hoc Hermanno tradit Listorius a Friderico
Casare magno avunculo suo Verona donatum et
Marchionis Veronensis titulum ei adjectum.

Dubitari non potest, bellis Longobardicis affuisse
Caesari Hermannum et fidelem operam navasse,
quando Mediolanensium contumaciam fregit an.
1162. et plerasque Longobardia urbes in potestatem
redegit.